_________________________________________________________________

「2024 BICSI Japan Conference & Exhibition」
出展いたします︕弊社ブース（小間位置 No.11）ぜひお立寄りください。

ICT情報伝送システム技術にフォーカスした BICSI イベント
________________________________________________________________

拝啓

貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。平素は格別のご高配に賜り厚く御礼申し上げます。

ネットワーク技術者のための国際的な教育機関である BICSI日本支部が主催する「2024 BICSI Japan Conference

& Exhibition」が 11月 19日（火）、20日（水）に開催されます。
フジクラはデータセンタケーブリングソリューションおよび次世代光関連製品（NEW）を展示出展いたします。

このカンファレンスは、ICT情報伝送システム技術にフォーカスした BICSI イベントです。
（15講演および、ワークショップ、出展社展示、ケーブリングスキルチャレンジなど）
詳細 https://www.bicsi.jp/conference/2024.php

BICSI の活動は、ネットワーク設計・施工技術者の技術向上を目的とするもので、当社は旧来よりこの活動に賛同・支援
をさせていただいております。当社は、よりよい品質の製品を正しいネットワーク配線設計で、確実に施工することに貢献し、
今後も一層高度化する ICT社会を支えていきたいと思います。

*BICSI（The Building Industry Consulting Service International）は、
米国において、1974年に設立された情報配線システムの設計・施工に関する非営利の教育機関です。
ICT（Information and Communication Technology）業界における最先端の技術動向に関する情報提供、公認の
セミナー・認定資格試験の実施などを通じ、ICT業界において、必須となる高度の知識を持った技術者を養成し、
業界の発展に寄与することを目的としており、約 100 カ国に 24,000名以上の会員が参加しています。

▼ 「2024 BICSI Japan Conference & Exhibition」開催概要

開催日程  2024年 11月 19日（火）13:00～18:00

2024年 11月 20日（水） 9:00～18:00
主催  BICSI日本支部
会場  TODA ホール＆カンファレンス東京（2024年 11月オープン予定）

〒104-0031 東京都中央区京橋一丁目７番１号 TODA BUILDING 4階
※現地会場（リアル）のみでの開催となります。オンライン開催の予定はございません。

参加費用  BICSI会員 ¥ 5,000（早期申込 ¥ 3,000）

一般のお客様 ¥ 10,000 ただし、スポンサ招待により無料
参加申込期間

早期申込期間 2024年 10月 8日（火）～10月 31日（木）
通常申込期間 2024年 11月 1日（金）～11月 15日（金）

☆参加申し込みで、スポンサ招待あり（無料）を選択後、招待スポンサ【GOLD】フジクラをプルダウンにて選択
全セッション【無料】でご参加いただけます。

お申込サイト→ https://e-ve.event-form.jp/event/88053/BICSIJapanConference2024_invitation

https://www.bicsi.jp/conference/2024.php
https://e-ve.event-form.jp/event/88053/BICSIJapanConference2024_invitation

フジクラは、「”つなぐ”テクノロジーの分野で、お客様に最も信頼されるパートナーになる」を合言葉に、フジクラのデータセン
タ向けソリューションを体感して頂いています。特に今回は、次世代 DC に欠かせない各種配線ソリューション（DCI インフラ
ソリューション、クラウドソリューション、保守・運用ソリューション）をわかりやすく 19 インチラックに展示し、DC 配線の要素技
術をご覧いただけます。

展示物例︓ 19 インチラック
◆データセンターインターコネクト(DCI)及びデータセンター内幹線用光配線ソリューション
データセンター間の相互接続やデータセンター内のルーム間の接続ニーズにお応えした、細径高密度型光ファイバケーブル
(SWR/WTC)を用いた超多心光配線ソリューションを紹介します。
◆クラウドソリューション
40G/100Gbps の高速大容量伝送や、400Gbps などの次世代高速大容量伝送を実現する、MPO コネクタ配線ソリュ
ーションをご紹介いたします。
◆MMC/MDC配線ソリューションーVSFF
次世代がコネクタ MMC/MDC配線ソリューション
◆保守・運用ソリューション
設計フリー・余長フリーで短時間施工、輻輳対策が実現可能な、融着型現場組立コネクタや、光ネットワーク構築時のコ
ネクタ清掃、端面観察による回線品質の向上、低摩擦コードや透明アダプタ搭載パッチパネルなど配線撤去・入替時の誤
抜去防止を紹介します。

ご多忙中、恐縮ながら是非この機会にご来場賜りますようお願い申し上げます。

貴殿のご来場を心よりお待ちしております。

                                       敬具
                                                        株式会社 フジクラ

光コンポーネント営業部
TEL: 03-5606-1159

▼フジクラ講演のご案内 (カンファレンス会場)
Day 1 2024年 11月 19日（火） 時間 14:00 - 14:40

【講演タイトル】
ハイパースケールデータセンター巨大クラウドシステムを支える AI データセンタ実現に向けた光ファイバ技術の将来展望

【スピーカー】
菊地 秀夫 (Hideo Kikuchi)
株式会社 フジクラ
情報通信事業部門 シニアエンジニア

【概要】
• 近年の生成 AI の需要拡大に伴い、データセンタの AI サーバー間の光ファイバインターコネクトの重要性が高まっていま
す。
• 本講演では、光ファイバの基礎から AI時代に求められる最新技術動向まで紹介します。
– 光ファイバの進展の歴史
– AI時代に求められる光ファイバ

3 つのキーワード ①高密度／多接続②光チップとの高効率接続③低遅延

▼フジクラワークショップのご案内 (セミナ会場)
Day 1 2024年 11月 19日（火） 時間 15:00 - 15:20
【タイトル】
DC保守・運用編 - フジクラの One-Click®で高品質光接続を実現
【概要】
高品質な光配線システムを維持するためには、光コネクタ端面を良好に保つことが重要なポイントです。本ワークショップでは
コネクタ端面のクリーニングについてご説明及び、実機にて清掃を体験していただけます。
【スピーカー】
株式会社フジクラ
光コンポーネント営業部 安田 優、高橋 直紀、光機器開発部 中根 純一

▼展示小間位置 No.11

▼講演のご案内

講演テーマ、講師等は、余儀なく変更する場合があります。
講演に参加いただくには、カンファレンスへの参加登録が必要です。

（※）印は英語での講演となります。
日本語同時通訳レシーバーを貸出いたします。

Day 1 2024年 11月 19日（火）

Day 2 2024年 11月 20日（水）